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NOTA 1.
INGRESOS DE GESTION
EJERCICIO EJERCICIO
GUERTA ACTUAL ANTERIOR
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 45,195.00 1,432,465.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 32,579,369.73 38,740,371.66
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 969,490.65 1,779,411.80
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTC 1,5639,440.00 3,935,838.27
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 2,087,187.00 5,739,709.00
OTROS DERECHOS 1,997,680.02 8,398,999.05
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIE 32,010.00 117,610.00
~ ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A S 31,402.89 0.00
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS COR 0.00 4,430.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
MULTAS 1,171,744.60 2,655,275.01
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPE 1,142,261.21 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 171,315.49
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LALEY L
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONE 2,239,687.64 6,696,499.83
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODU 490,792.50 0.00
NOTA 1.
INGRESOS DE GESTION
EJERCICIO EJERCICIO
CUENTA ACTUAL ANTERIOR

¢ TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

92,080,164.15
144,482,058.00

195,941,610.21
242,861,725.61

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 12,049,183.20 15,887,247.00
NOTA 2.
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
EJERCICIO EJERCICIO
GUENTR ACTUAL ANTERIOR
INGRESOS FINANCIEROS
1NTERESE/S’G ADOS DE VALORESw:C,REDITOS BON N 76,904.38 1,160,042.38
3,608,005.00 3,999,086.00
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NOTA 3.
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
EJERCICIO EJERCICIO
CUENTA ACTUAL ANTERIOR

m

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PEF
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TR/
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCL
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REI
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABC
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN!
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICO
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIAL
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENI
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAL
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBL!
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIO
AYUDAS SOCIALES v,
AYUDAS SOEHRERA PERSONAS 3 PO

BECAS, 5l
AEES’A INSTITUCIONER S

B, Ey

27,346,135.39
36,347,798.58
3,500.00
409,789.80
4,200,720.21
232,000.00

6,400,768.03
741,613.69
1,350,052.79
2,698,645.58
11,049,148.25
5,490,853.90
0.00
2,997,427.22

19,442,139.36
2,301,068.56
2,685,882.34
879,751.00
840,619.29
306,711.06
428,261.77
1,165,838.51
5,319,726.01

37,786.62
0.00
0.00

8,671,5679.72
3,371,446.16
10,689,753.76
0.00

0.00
1,162,900.00

55,199,541.50
72,223,434.20
11,997,345.08
299,089.00
9,263,446.12
109,500.00

12,719,078.35
855,332.79
6,882,913.32
1,004,621.86
21,892,808.20
4,008,412.88
3,262,196.08
6,429,382.64

36,219,381.33
4,432,736.20
11,892,440.93
796,855.12
2,592,363.62
1,052,132.00
2,452,322.74
19,270,596.96
16,445,180.80

297,091.02
356,000.00
62,015.47

14,957,488.47
7,841,028.77
10,934,379.72
266,000.00

5,816,916.65
0.00
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 243,101.20 779,089.66
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENC
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES 0.00 10,890,536.66
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA 0.00 179,200.00
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 0.00 13,954,129.16
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE 10,565,530.19 | 158,960,893.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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